
Refundace režií  
 
 
 
 
 
 
Součástí materiálu je i návrh dopisu, který bude zaslán přednostům pracovišť, které mají 
nárok na vratku režijních prostředků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Bc. Kristýna Matějková, DiS.  
 



NS Název

Zaúčtovaná 

režie

Vrácení

     15%

110 Anatomický ústav 1. LF UK 995 000 149 200

120 Ústav pro histologii a embryologii 1. LF UK 101 000 15 100

131 BIOCEV 5 527 126 829 000

140 Ústav biochemie a experimentální onkologie 1. LF UK 1 936 000 290 400

150 Fyziologický ústav 1. LF UK 1 024 568 153 600

160 Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK  a VFN 3 043 000 456 400

170 Ústav biofyziky a informatiky 1. LF UK 390 600 58 500

180 Ústav patologické fyziologie 1. LF UK 2 678 000 401 700

190 Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN 343 000 51 400

191 Ústav klinické a experimentální hematologie 1. LF UK a ÚHKT 0 0

200 Ústav hygieny a epidemiologie 1. LF UK a VFN 256 576 38 400

210 Ústav tělesné výchovy 1. LF UK 0 0

220 Ústav dějin lékařství a cizích jazyků 1. LF UK 187 000 28 000

240 Ústav pro humanitní studia v lékařství 1. LF UK 0 0

250 Ústav teorie a praxe ošetřovatelství 1. LF UK 0 0

260 Ústav všeobecného lékařství 1. LF UK 0 0

280 Ústav veřejného zdravotnictví a medicínského práva 1. LF UK 76 847 11 500

291 Centrum pro experimentální biomodely 1. LF UK 512 011 76 800

292 Centrum pokročilého preklinického zobrazování 2 690 336 403 500

310 Ústav patologie 1. LF UK a VFN 646 000 96 900

330 Ústav nukleární medicíny 1. LF UK a VFN 0 0

351 Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN 1 520 000 228 000

360 Ústav soudního lékařství a toxikologie 1. LF UK a VFN 141 000 21 100

380 Ústav tělovýchovného lékařství 1. LF UK a VFN 0 0

410 Ústav klinické biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN 2 827 279 424 000

430 Pediatrická klinika 1. LF UK a TN 0 0

431 Chirurgická klinika 1. LF UK a TN 0 0

433 Ortopedická klinika 1. LF UK a FNB 0 0

434 Chirurgická klinika 1. LF UK a FNB 0 0

435 Ústav radiační onkologie 1. LF UK a FNB 0 0

436 Klinika plastické chirurgie 1. LF UK a FNB 0 0

437 Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK a FNB 0 0

450 Anesteziologicko-resuscitační klinika 1. LF UK a TN 0 0

451 Onkologická klinika a TN 0 0

510 I. interní klinika – klinika hematologie 1. LF UK a VFN 0 0

511 Klinika nefrologie 1. LF UK a VFN 0 0

520 II. interní klinika – klinika kardiologie a angiologie 1. LF UK a VFN 0 0

530 III. interní klinika – klinika endokrinologie a metabolismu 1. LF UK a VFN 254 000 38 100

540 IV. interní klinika – klinika gastroenterologie a hepatologie 1. LF UK a VFN 281 500 42 200

560 Klinika pracovního lékařství 1. LF UK a VFN 0 0

570 I. klinika tuberkulózy a respiračních nemocí 1. LF UK a VFN 0 0

580 Dermatovenerologická klinika 1. LF UK a VFN 0 0

590 Geriatrická klinika 1. LF UK a VFN 941 804 141 200

600 Neurologická klinika 1. LF UK a VFN 1 982 399 297 300

610 Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN 906 000 135 900

611 Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN 220 272 33 000

620 Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN 379 000 56 800

630 Onkologická klinika 1. LF UK a VFN 170 000 25 500



640 Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN 0 0

641 Revmatologická klinika 1. LF UK a RÚ 0 0

650 Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 10 738 697 1 610 800

660 I. chirurgická klinika - břišní, hrudní a úrazová chirurgie 1. LF UK a VFN 0 0

680 III. chirurgická klinika 1. LF UK a FNM 0 0

690 II. chirurgická klinika - kardiovaskulární chirurgie 1. LF UK a VFN 0 0

700 Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 1. LF UK a VFN 0 0

701 Klinika spondylochirurgie a FNM 0 0

710 Ortopedická klinika 1. LF UK a FNM 168 400 25 200

720 Urologická klinika 1. LF UK a VFN 0 0

730 Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FNM 221 333 33 100

740 Foniatrická klinika 1. LF UK a VFN 0 0

750 Oční klinika 1. LF UK a VFN 465 000 69 700

770 Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN 242 000 36 300

790 Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK a VFN 952 000 142 800

850 Klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK a FNB 0 0

860 Neurochirurgická klinika 1. LF UK a ÚVN 0 0

861 Interní klinika 1. LF UK a ÚVN 0 0

862 Oční klinika 1. LF UK a ÚVN 0 0

863 Klinika ortopedie, 1. LF UK a ÚVN 0 0

864 Klinika anest.,resusc. a intenz.medicíny 0 0

865 Onkologická klinika VFN,ÚVN 0 0

866 Klinika infekčních nemocí 1. LFK a ÚVN 0 0

870 Pneumologická klinika 1. LF UK a TN 0 0

890 Ústav vědeckých informací 0 0

900 Děkanát 0 0

CELKEM 42 817 748 6 421 400



UNIVERZITA KARLOVA, 1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA – DĚKANÁT  
Kateřinská 32  121 08 Praha 2 

 
VNITŘNÍ SDĚLENÍ 
 

 
Přednostům ústavů a klinik 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne          Naše značka         Vyřizuje/linka                Praha 
       Matějková/4264             
 
V Ě C :       
Přidělení 15% režijních prostředků 
 
Vážená paní přednostko, 
Vážený pane přednosto, 
 

      V rámci podpory vědecky úspěšných pracovišť fakulty bude i v letošním roce přiděleno 15 
% z režijních nákladů pracovištím, která řeší vědecké projekty v rámci 1. lékařské fakulty. Výpočet 
přidělené finanční částky je dán součtem zaúčtovaných režií (2020) za výzkumné projekty kromě 
výzkumných programů Univerzity Karlovy - Progres, UNCE, SVV a grantových projektů GA UK a 
rovněž bez operačních programů.  Přehled grantové úspěšnosti jednotlivých pracovišť naleznete na 
intranetu fakulty. 

  
        V příloze Vám předkládám přehled grantových projektů, které byly podkladem pro výpočet 
přidělených prostředků pro Vaše pracoviště a rovněž celkovou tabulku vrácených režijních prostředků 
všech pracovišť.  
 
      Z přidělené finanční částky je možné financovat náklady, které nelze financovat z grantových 
projektů např.: nábytek, pracovní pomůcky a oděvy, klíče, výpočetní techniku, tiskařské služby 
závěrečných zpráv, překlady, ověřování dokladů, občerstvení, pohoštění příp. odměny či DPP, event. i 
investiční prostředky. V případě, že hodláte použít přidělené prostředky na odměny či DPP, konzultujte 
toto s Ing. Petrou Bernardovou, vedoucí personálního oddělení. Finanční prostředky určené na odměny 
či DPP je třeba vyčerpat nejpozději s výplatou mzdy za měsíc říjen 2021. Podklady pro tuto výplatu je 
tedy nutné předat nejpozději do 27. 10. 2021. 
 
Přidělené finanční prostředky mohou být sníženy či odejmuty v případě překročení limitu mzdových 
prostředků pracoviště nebo v případě neoprávněně použitých finančních prostředků v rámci řešení 
grantových projektů.  
Pokud úhrnné čerpání projektů, z kterých je počítána vratka, Vašeho pracoviště (včetně podaných 
objednávek) bude k 30. 9. 2021 menší než 75% a nebude projednána odůvodněná výjimka s 
proděkankou pro grantovou problematiku, bude v následujícím roce vratka režie Vašemu pracovišti 
krácena o 30%.  
 

Přidělené finanční prostředky je možné čerpat od 1. 5. 2021 
 

Nejzazší termín pro vyčerpání přidělených finančních prostředků je stanoven  
do 30. 11. 2021. 

 
 

Přidělené finanční prostředky spravuje hospodářské oddělení, konkrétně jednotlivé pracovnice, které 
spravují provozní prostředky Vašeho pracoviště. 
Zakázka bude vedena pod číslem XXX/1/XXX-68, kde XXX je číslo pracoviště. 
 
 
 
                                                                                                  prof. MUDr. Martin Vokurka CSc.           
                                                                                                             děkan fakulty 
 
Příloha: dle textu 


	
	VNITŘNÍ SDĚLENÍ


